

CONTRATO MODIFICATORIO No. 001-UA-CM-EAS-2019**“ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO PARA ESTUDIOS DE GRABACIÓN PARA LA CARRERA DE PRODUCCIÓN MUSICAL DE LA ESCUELA DE ARTES SONORAS PARA LA UNIVERSIDAD DE LAS ARTES”**

Comparecen a la suscripción del presente contrato modificatorio, por una parte la Universidad de las Artes, debidamente representada por el señor Andrey Mijail Astaiza Vallejo, Director de la Escuela de Artes Sonoras de la Universidad de las Artes, en su calidad de delegado de la Máxima Autoridad, conforme al Artículo 2 literal c de la Resolución No. R-UA-2016-049 de 14 de julio de 2016, y; por otra parte, la empresa ELECTRONIC AMUSEMENT S.A. con RUC No. 1791774272001 representada por la señora Jenny Isabel Mosquera Arias, en calidad de representante legal, para efectos de este instrumento se denominarán simplemente, “CONTRATANTE” o “UA” y “CONTRATISTA”, respectivamente, o “LAS PARTES”, al tenor de las siguientes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMERA.- ANTECEDENTES

Mediante contrato No. 001-UA-C-EAS-2019, suscrito el 05 de septiembre de 2019, la Empresa Electronic Amusement s.a, representada por la señora Jenny Isabel Mosquera Arias en calidad Representante legal , cuyo objeto es la **“ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO PARA ESTUDIOS DE GRABACIÓN PARA LA CARRERA DE PRODUCCIÓN MUSICAL DE LA ESCUELA DE ARTES SONORAS PARA LA UNIVERSIDAD DE LAS ARTES”**, por un valor de USD \$ 87.795,00 mas IVA y un plazo para la entrega del equipamiento del estudio de grabación será de hasta 45 días, contados a partir de la suscripción del contrato. La capacitación al personal de la UA Artes sobre el uso correcto de los bienes se realizará en 5 días hábiles posterior a la entrega total de los bienes objeto de la contratación.

Mediante Memorando No. UA-SAd-CAF-DF-2019-327 de 19 de septiembre de 2019, el Director Financiero (e), Jose Benites Moncada, indicó al Director de la Escuela de Artes Sonoras, Andrey Astaiza: *“Conforme al contrato No. 001-UA-C-EAS-2019, correspondiente al proceso “ADQUISICIÓN DE EQUIPAMIENTO PARA ESTUDIOS DE GRABACIÓN PARA LA CARRERA DE PRODUCCIÓN MUSICAL DE LA ESCUELA DE ARTES SONORAS PARA UNIVERSIDAD DE LAS ARTES”, donde se detalla los valores de cada uno de los bienes a adquirirse. Y, una vez revisado con los valores de los ítems presupuestarios, mismos que se encuentran detallado en las certificaciones presupuestarias emitidas para inicio del proceso, considerando que al haber un ajuste producto de la puja en el proceso precontractual, se evidencia una inconsistencia de los techos de los ítems presupuestarios reflejados en las certificaciones emitidas. Por lo indicado en el párrafo anterior, se sugiere ajustar los valores considerando no superar los techos de los ítems presupuestarios reflejados en las certificaciones presupuestarias emitidas, debido a que las certificaciones presupuestarias se relacionan con el proceso de compromiso y pagos”.*


1

De fecha 23 de septiembre de 2019, mediante memorando No. UA-EAS-2019-163-M, la Administradora del Contrato, Bernarda Ubidia Calisto, mediante informe de contrato modificatorio indica lo siguiente: "(...) En referencia a memorando Nro. UA-SAd-CAF-DF-2019-327, de 19 de septiembre de 2019, que evidencia una inconsistencia con los techos de los ítems presupuestarios reflejados en las certificaciones emitidas, para lo cual sugiere ajustar los valores, me permito informar: De acuerdo a la información entregada por la Dirección Financiera, los valores incluidos en el contrato están detallados de la siguiente forma:

No. Certificación Presupuestaria	ITEMS	CERTIF	ADJUD	DIFER
376	730811	\$ 4.367,71	\$ 3.981,18	\$ 386,53
378	731403	\$ 690,88	\$ 788,22	\$ (97,34)
	731404	\$ 1.744,60	\$ 1.750,00	\$ (5,40)
380	840103	\$ 54.239,92	\$ 51.427,60	\$ 2.812,32
	840106	\$ 26.702,61	\$ 28.448,00	\$ (1.745,39)
	840111	\$ 1.400,00	\$ 1.400,00	\$ -
	TOTAL	\$ 89.145,72	\$ 87.795,00	\$ 1.350,72

Luego de comunicarnos con el proveedor, indicando la situación, se ha reenviado el detalle de los valores unitarios:

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	AJUSTE PUJA		ITEMS
			ELECTRONIC AMUSEMENT S.A.		
			RUC: 1791774272001		
			Precio Unit	Total	
1	Kit de micrófonos de batería 7 pcx	1	\$ 1.100,00	\$ 1.100,00	840103
2	Micrófonos dinámicos para instrumentos musicales	5	\$ 180,00	\$ 900,00	840103
3	Micrófonos dinámicos vocales	3	\$ 200,00	\$ 600,00	840103
4	Micrófonos de condensador para instrumentos musicales	3	\$ 350,00	\$ 1.050,00	840103

5	Micrófonos de condensador para voces	3	\$ 370,00	\$ 1.110,00	840103
6	Caja directa pasiva para presentaciones en vivo	10	\$ 74,00	\$ 740,00	731404
7	Kit de cables de energía y conexión para sistema de refuerzo sonoro (speakon, ethercon, powercon dependientes del modelo de sistema)	1	\$ 348,00	\$ 348,00	840106
8	Rack de abastecimiento y protección de energía eléctrica	1	\$ 1.450,00	\$ 1.450,00	840103
9	Sistema de procesamiento y amplificación de potencia 4X4 I/O	1	\$ 7.100,00	\$ 7.100,00	840103
10	Altavoz activos media/alta frecuencia configurable en arreglo lineal	6	\$ 2.655,00	\$ 15.930,00	840106
11	Altavoz activo sub/bajo, frecuencias bajas	2	\$ 2.832,07	\$ 5.664,14	840106
12	Herrajes y accesorios para volado de altavoces	2	\$ 700,00	\$ 1.400,00	840111
13	Pedestales de micrófono largos	15	\$ 49,00	\$ 735,00	731404
14	Pedestales de micrófono medianos	10	\$ 26,96	\$ 269,60	731404
15	Extensiones eléctricas industriales	20	\$ 50,00	\$ 1.000,00	730811
16	Cable ETHERNET CAT 6A	1	\$ 200,00	\$ 200,00	840106
17	Cable XLR3 M-F 12 metros	50	\$ 20,00	\$ 1.000,00	730811
18	SubSnakes de conexiones XLR-TS: 12 entradas	2	\$ 500,00	\$ 1.000,00	840106
19	Estuche duro tipo rack para consola Yamaha QL1	1	\$ 450,00	\$ 450,00	840103
20	Estuche rígido para micrófonos, 15 espacios	1	\$ 319,93	\$ 319,93	840103
21	Estuche de cables y accesorios	1	\$ 720,00	\$ 720,00	840103
22	Canaleta protectora de cables modulo 1m.	15	\$ 80,00	\$ 1.200,00	730811
23	Micrófono de medición	2	\$ 300,00	\$ 600,00	840103

24	Software para mediciones electroacústicas y calibración	1	\$ 1.000,00	\$ 1.000,00	840106
25	Kit de micrófonos para batería básico de estudio	1	\$ 650,00	\$ 650,00	840103
26	Micrófono dinámico para instrumento	5	\$ 150,00	\$ 750,00	840103
27	Micrófono dinámico para voces	2	\$ 650,00	\$ 1.300,00	840103
28	Micrófono dinámico, para voz, percusión, bajo	2	\$ 650,00	\$ 1.300,00	840103
29	Micrófono dinámico, para guitarra	2	\$ 100,00	\$ 200,00	840103
30	Micrófono para instrumentos de percusión, vientos	3	\$ 300,00	\$ 900,00	840103
31	Micrófono dinámico de Bombo	1	\$ 200,00	\$ 200,00	840103
32	Par de micrófonos multiuso , voces, vientos, OH	1	\$ 2.600,00	\$ 2.600,00	840103
33	Kit estereo de micrófonos de ribbon activos básicos para estudio.	1	\$ 2.400,00	\$ 2.400,00	840103
34	Micrófono de voz clásico de estudio	1	\$ 3.000,00	\$ 3.000,00	840103
35	Micrófono condensador multiuso	1	\$ 600,00	\$ 600,00	840103
36	Micrófono Multiuso emulación sistema a tubos	1	\$ 600,00	\$ 600,00	840103
37	Micrófono condensador omnidireccional de diafragma pequeño	2	\$ 900,00	\$ 1.800,00	840103
38	Micrófono condensador cardioide de diafragma pequeño	1	\$ 887,60	\$ 887,60	840103
39	Pre amplificador emulador de modelo clásico 4 canales	3	\$ 1.300,00	\$ 3.900,00	840103
40	Pre amplificador emulador de modelo clásico 2 canales	2	\$ 1.000,00	\$ 2.000,00	840103
41	Monitores de estudio	2	\$ 1.700,00	\$ 3.400,00	840103



42	Audífonos para estudio de grabación	8	\$ 100,00	\$ 800,00	840103
43	Extensión para audífonos	6	\$ 18,53	\$ 111,18	730811
44	Caja directa activa	1	\$ 200,00	\$ 200,00	840103
45	Caja directa pasiva monofónica	4	\$ 100,00	\$ 400,00	840103
46	Caja directa pasiva estéreo	2	\$ 172,50	\$ 345,00	840103
47	Caja directa pasiva para reamplificación	2	\$ 114,90	\$ 229,80	840103
48	Barra de micrófono estereo para pedestal.	1	\$ 40,00	\$ 40,00	731403
49	Par de pedestal es para monitores de estudio	1	\$ 80,00	\$ 80,00	731403
50	Pedestal de micrófono de altura regulable con brazo	10	\$ 49,00	\$ 490,00	731403
51	Pedestal pequeño regulable de bombo	3	\$ 26,96	\$ 80,88	731403
52	Pedestal boom con contrapeso	2	\$ 120,00	\$ 240,00	840103
53	Rollo de cable de micrófono	2	\$ 100,00	\$ 200,00	730811
54	Parlantes activos 5" 70W de potencia	16	\$ 450,00	\$ 7.200,00	840103
55	Snake de 8 canales, DB-25 Macho-1/4" TRS Macho	2	\$ 436,70	\$ 873,40	840103
56	Conector XLR macho 3 polos	10	\$ 4,00	\$ 40,00	730811
57	Conector XLR hembra 3 polos	10	\$ 4,00	\$ 40,00	730811
58	Conector TS macho	10	\$ 4,50	\$ 45,00	730811
59	Conector TRS macho	10	\$ 4,50	\$ 45,00	730811
60	Cable de micrófono 10m Conector: XLR macho a hembra	15	\$ 20,00	\$ 300,00	730811
61	Sistemas de energía ininterrumpible (UPS)	2	\$ 550,00	\$ 1.100,00	840103
62	DISTRIBUIDOR DE VOLTAJE (MINIMO 8 SALIDAS) 15AMP CON PROTECCION	2	\$ 720,00	\$ 1.440,00	840106
63	Medusa de retornos 16 X 4	1	\$ 1.120,47	\$ 1.120,47	840106
			Subtotal	\$ 87.795,00	



Descuento	\$ -
Iva	\$ 10.535,40
Total	\$ 98.330,40

Con los valores antes detallados, las certificaciones quedarían de la siguiente manera:

No. Certificación Presupuestaria	ITEMS	CERTIF	ADJUD	DIFER
376	730811	\$ 4.367,71	\$ 3.981,18	\$ 386,53
378	731403	\$ 690,88	\$ 690,88	\$ -
	731404	\$ 1.744,60	\$ 1.744,60	\$ -
380	840103	\$ 54.239,92	\$ 53.275,73	\$ 964,19
	840106	\$ 26.702,61	\$ 26.702,61	\$ -
	840111	\$ 1.400,00	\$ 1.400,00	\$ -
	TOTAL	\$ 89.145,72	\$ 87.795,00	\$ 1.350,72

Adicionalmente, es muy importante tener en cuenta que la cláusula Séptima – PLAZO prevé 45 días a partir de la suscripción del contrato por lo que se solicita que estos 45 días rijan a partir de la fecha de suscripción del contrato modificatorio.

Ante lo expuesto, se sugiere solicitar un contrato modificatorio, siempre y cuando el criterio jurídico sea favorable (...).

Mediante memorando No. UA-EAS-2019-164-M recibido de fecha 23 de agosto de 2019, Andrey Astaiza, Director de la Escuela de Artes Sonoras solicitó a la Directora de Normativa y Asesoría Jurídica Jamie Miranda el respectivo criterio jurídico para la elaboración del contrato modificatorio.

De conformidad al memorando No. UA-CAJ-DNAJ-2019-0418 de fecha 30 de septiembre de 2019, la Directora de Normativa y Asesoría Jurídica Jamie Miranda Vargas emite el respectivo criterio jurídico "... Que el informe anexo en el memorando No. UA-EAS-2019-163-M, suscrito por la Administradora del Contrato, Bernarda Ubidia Calisto, se ajusta con lo establecido en el artículo 72 de la Ley en mención... Por lo expuesto, corresponde que usted –por ser jurídicamente válido– autorice la elaboración del contrato modificatorio del contrato principal No. 001-UA-C-EAS-2019".

En virtud del memorando No. UA-EAS-2019-182-M recibido de fecha 02 de octubre de 2019, el Director de la Escuela de Artes Sonoras Andrey Astaiza, solicitó a la Directora de Normativa y Asesoría Jurídica Jamie Miranda Vargas, se elabore el contrato modificatorio.



CLÁUSULA SEGUNDA.- BASE LEGAL

2.1 La Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, señala: “**Art. 72.- Contratos modificatorios para enmendar casos de errores.-** Para corregir errores manifiestos de hecho, de transcripción o de cálculo que se hubieren producido de buena fe en las cláusulas contractuales, las entidades podrán celebrar contratos modificatorios que enmienden errores encontrados”.

CLÁUSULA TERCERA.- DOCUMENTOS DEL CONTRATO

Forman parte integrante del Contrato, los siguientes documentos:

- Contrato No. 001-UA-C-EAS-2019, suscrito el 05 de septiembre de 2019; y
- Copia de cédula y certificado de votación de la Representante Legal de la empresa ELECTRONIC AMUSEMENT S.A, señora Jenny Isabel Mosquera Arias;
- Copia del RUC de la empresa ELECTRONIC AMUSEMENT S.A; y,
- Los documentos que se mencionan en la cláusula primera de este instrumento.

CLÁUSULA CUARTA.- OBJETO DEL CONTRATO MODIFICATORIO

Con los antecedentes y la base legal que quedan mencionados en la cláusula primera y segunda de este instrumento legal, las partes convienen en suscribir el presente contrato modificatorio, que tiene por objeto:

- Modificar los valores desglosados del numeral 3.3 contenida en la Cláusula Tercera del contrato principal No. 001-UA-C-EAS-2019 de conformidad a lo establecido en el memorando No. UA-SAd-CAF-DF-2019-327, del 19 de septiembre de 2019 y del memorando No. UA-EAS-2019-163-M mediante el cual consta el informe técnico suscrito por la administradora del contrato Bernarda Ubidia Calisto, que se detalla a continuación:

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	AJUSTE PUJA		ITEMS
			ELECTRONIC AMUSEMENT S.A.		
			RUC: 1791774272001		
			Precio Unit	Total	
1	Kit de micrófonos de batería 7 pcx	1	\$ 1.100,00	\$ 1.100,00	840103
2	Micrófonos dinámicos para instrumentos musicales	5	\$ 180,00	\$ 900,00	840103
3	Micrófonos dinámicos vocales	3	\$ 200,00	\$ 600,00	840103
4	Micrófonos de condensador para instrumentos musicales	3	\$ 350,00	\$ 1.050,00	840103

5	Microfonos de condensador para voces	3	\$ 370,00	\$ 1.110,00	840103
6	Caja directa pasiva para presentaciones en vivo	10	\$ 74,00	\$ 740,00	731404
7	Kit de cables de energía y conexonado para sistema de refuerzo sonoro (speakon, ethercon, powercon dependientes del modelo de sistema)	1	\$ 348,00	\$ 348,00	840106
8	Rack de abastecimiento y protección de energía eléctrica	1	\$ 1.450,00	\$ 1.450,00	840103
9	Sistema de procesamiento y amplificación de potencia 4X4 I/O	1	\$ 7.100,00	\$ 7.100,00	840103
10	Altavoz activos media/alta frecuencia configurable en arreglo lineal	6	\$ 2.655,00	\$ 15.930,00	840106
11	Altavoz activo sub/bajo, frecuencias bajas	2	\$ 2.832,07	\$ 5.664,14	840106
12	Herrajes y accesorios para volado de altavoces	2	\$ 700,00	\$ 1.400,00	840111
13	Pedestales de micrófono largos	15	\$ 49,00	\$ 735,00	731404
14	Pedestales de micrófono medianos	10	\$ 26,96	\$ 269,60	731404
15	Extensiones eléctricas industriales	20	\$ 50,00	\$ 1.000,00	730811
16	Cable ETHERNET CAT 6A	1	\$ 200,00	\$ 200,00	840106
17	Cable XLR3 M-F 12 metros	50	\$ 20,00	\$ 1.000,00	730811
18	SubSnakes de conexiones XLR-TS: 12 entradas	2	\$ 500,00	\$ 1.000,00	840106
19	Estuche duro tipo rack para consola Yamaha QL1	1	\$ 450,00	\$ 450,00	840103
20	Estuche rígido para micrófonos, 15 espacios	1	\$ 319,93	\$ 319,93	840103
21	Estuche de cables y accesorios	1	\$ 720,00	\$ 720,00	840103
22	Canaleta protectora de cables modulo 1m.	15	\$ 80,00	\$ 1.200,00	730811
23	Micrófono de medición	2	\$ 300,00	\$ 600,00	840103

24	Software para mediciones electroacústicas y calibración	1	\$ 1.000,00	\$ 1.000,00	840106
25	Kit de micrófonos para batería básico de estudio	1	\$ 650,00	\$ 650,00	840103
26	Micrófono dinámico para instrumento	5	\$ 150,00	\$ 750,00	840103
27	Micrófono dinámico para voces	2	\$ 650,00	\$ 1.300,00	840103
28	Micrófono dinámico, para voz, percusión, bajo	2	\$ 650,00	\$ 1.300,00	840103
29	Micrófono dinámico, para guitarra	2	\$ 100,00	\$ 200,00	840103
30	Micrófono para instrumentos de percusión, vientos	3	\$ 300,00	\$ 900,00	840103
31	Micrófono dinámico de Bombo	1	\$ 200,00	\$ 200,00	840103
32	Par de micrófonos multiuso , voces, vientos, OH	1	\$ 2.600,00	\$ 2.600,00	840103
33	Kit estereo de micrófonos de ribbon activos básicos para estudio.	1	\$ 2.400,00	\$ 2.400,00	840103
34	Micrófono de voz clásico de estudio	1	\$ 3.000,00	\$ 3.000,00	840103
35	Micrófono condensador multiuso	1	\$ 600,00	\$ 600,00	840103
36	Micrófono Multiuso emulación sistema a tubos	1	\$ 600,00	\$ 600,00	840103
37	Micrófono condensador omnidireccional de diafragma pequeño	2	\$ 900,00	\$ 1.800,00	840103
38	Micrófono condensador cardioide de diafragma pequeño	1	\$ 887,60	\$ 887,60	840103
39	Pre amplificador emulador de modelo clásico 4 canales	3	\$ 1.300,00	\$ 3.900,00	840103
40	Pre amplificador emulador de modelo clásico 2 canales	2	\$ 1.000,00	\$ 2.000,00	840103
41	Monitores de estudio	2	\$ 1.700,00	\$ 3.400,00	840103

42	Audífonos para estudio de grabación	8	\$ 100,00	\$ 800,00	840103
43	Extensión para audífonos	6	\$ 18,53	\$ 111,18	730811
44	Caja directa activa	1	\$ 200,00	\$ 200,00	840103
45	Caja directa pasiva monofónica	4	\$ 100,00	\$ 400,00	840103
46	Caja directa pasiva estéreo	2	\$ 172,50	\$ 345,00	840103
47	Caja directa pasiva para reamplificación	2	\$ 114,90	\$ 229,80	840103
48	Barra de micrófono estereo para pedestal.	1	\$ 40,00	\$ 40,00	731403
49	Par de pedestal es para monitores de estudio	1	\$ 80,00	\$ 80,00	731403
50	Pedestal de micrófono de altura regulable con brazo	10	\$ 49,00	\$ 490,00	731403
51	Pedestal pequeño regulable de bombo	3	\$ 26,96	\$ 80,88	731403
52	Pedestal boom con contrapeso	2	\$ 120,00	\$ 240,00	840103
53	Rollo de cable de micrófono	2	\$ 100,00	\$ 200,00	730811
54	Parlantes activos 5" 70W de potencia	16	\$ 450,00	\$ 7.200,00	840103
55	Snake de 8 canales, DB-25 Macho-1/4" TRS Macho	2	\$ 436,70	\$ 873,40	840103
56	Conector XLR macho 3 polos	10	\$ 4,00	\$ 40,00	730811
57	Conector XLR hembra 3 polos	10	\$ 4,00	\$ 40,00	730811
58	Conector TS macho	10	\$ 4,50	\$ 45,00	730811
59	Conector TRS macho	10	\$ 4,50	\$ 45,00	730811
60	Cable de micrófono 10m Conector: XLR macho a hembra	15	\$ 20,00	\$ 300,00	730811
61	Sistemas de energía ininterrumpible (UPS)	2	\$ 550,00	\$ 1.100,00	840103
62	DISTRIBUIDOR DE VOLTAJE (MINIMO 8 SALIDAS) 15AMP CON PROTECCION	2	\$ 720,00	\$ 1.440,00	840106
63	Medusa de retornos 16 X 4	1	\$ 1.120,47	\$ 1.120,47	840106
			Subtotal	\$ 87.795,00	

2.-Modificar la cláusula séptima PLAZO del contrato principal No. 001-UA-C-EAS-2019 de conformidad al memorando No. UA-EAS-2019-163-M mediante el cual consta el informe técnico suscrito por la administradora del contrato Bernarda Ubidia Calisto, quedando de la siguiente manera:

Cláusula Séptima. - PLAZO

El plazo para la entrega del equipamiento del estudio de grabación será de hasta 45 días, contados a partir de la suscripción del presente contrato modificatorio. La capacitación al personal de la UArtes sobre el uso correcto de los bienes se realizará en 5 días hábiles posterior a la entrega total de los bienes objeto de la contratación.

CLÁUSULA QUINTA.- SUPLETORIA

Las partes ratifican todas las cláusulas, condiciones y obligaciones originalmente estipuladas en el contrato principal No. 001-UA-C-EAS-2019 celebrado el 05 de septiembre de 2019, siempre y cuando no se oponga a lo establecido en el presente contrato modificatorio.

CLÁUSULA SEXTA.- RATIFICACIÓN Y ACEPTACIÓN DE LAS PARTES

Las partes, libre y voluntariamente, declaran su aceptación a todo lo convenido en el presente contrato modificatorio y se someten a sus estipulaciones, para fe y constancia de lo cual, firman a continuación, en cinco (5) ejemplares de igual valor y contenido.

Dado, en la ciudad de Santiago de Guayaquil, a los 08 días del mes de octubre de 2019.



Andrey Astaiza Vallejo
Director Escuela Artes Sonoras
UNIVERSIDAD DE LAS ARTES



Jenny Mosquera Arias
Representante Legal
ELECTRONIC AMUSEMENT S.A.
RUC No. 1791774272001

ACTA DE ENTREGA-RECEPCIÓN
Nro. UNIARTES-2019-047

Universidad
de las

En la ciudad de Guayaquil a los Veintidos días del mes de Noviembre del 2019, suscriben por parte del proveedor ELECTRONIC AMUSEMENT, representado por la Srta. Jenny Mosquera Arias y el Sr. Stefano Recalde Escobar en representación de la Universidad de las Artes, con el objeto de Entrega-Recepción, según Contrato No. 001-ua-c-eas-2019 de fecha 5 de Septiembre del 2019.

Al efecto con la presencia de las personas antes mencionadas, se procede a la entrega recepción de las existencias, previa verificación de la calidad y especificaciones contractuales conforme siguiente detalle:

Items	Código	Descripción	Detalle	Marca	Color	Modelo	Serie No.	Unidad	Valores		
									cantidad	P. unitario	Valor Total
1	840103	Kit de micrófonos de batería	PEDESTAL METAL	SIENHIEISER	NEGRO	drum kit 600	S/S	UNIDAD	1	\$ 1.100,00	\$ 1.100,00
2	840103	Micrófonos dinámicos para instrumentos musicales	PEDESTAL METAL	SHURE	NEGRO	BETA 57	2S101851784-2S101851788-2S101851772-2S101851683-2S101851734	UNIDAD	5	\$ 180,00	\$ 900,00
3	840103	Micrófonos dinámicos vocales	PEDESTAL METAL	SHURE	NEGRO	BETA 58	2S1126668372-2S1126671137-2S1126668219	UNIDAD	3	\$ 200,00	\$ 600,00
4	840103	Micrófonos de condensador para instrumentos musicales	PEDESTAL METAL	SHURE	NEGRO	KSM 137	S/S	UNIDAD	3	\$ 350,00	\$ 1.050,00
5	840103	Micrófonos de condensador para voces	PEDESTAL METAL	SHURE	NEGRO	BETA 87	S/S	UNIDAD	3	\$ 370,00	\$ 1.110,00
6	731404	Caja directa pasiva para presentaciones en vivo	CAJA DIRECTA	RADIAL	NEGRO	SB-2	908728926083908762/926096/925985926093/908751/926086/925988925975	UNIDAD	10	\$ 74,00	\$ 740,00
7	840106	Kit de cables de energía y conexión para sistema de refuerzo sonoro (speaker, ethernet, powercon dependientes del modelo de sistema)	CABLE	D&B	NEGRO	CABLE PARA SISTEMA	S/S	UNIDAD	1	\$ 348,00	\$ 348,00
8	840103	Rack de abastecimiento y protección de energía eléctrica	ARMARIO DE METAL	FABRICANTE	NEGRO	METALICO	S/S	UNIDAD	1	\$ 1.450,00	\$ 1.450,00
9	840103	Sistema de procesamiento y amplificación de potencia 4X4 I/O	GABINETE METAL	D&B	NEGRO	D80	/Z71050104014	UNIDAD	1	\$ 7.100,00	\$ 7.100,00
10	840106	Altavoz activos media/alta frecuencia configurable en arreglo lineal	GRABADOR	D&B	NEGRO	T10	/Z055000202665/Z055000202666/Z055000202667/Z055000202664/Z055000202663/Z05500020266	UNIDAD	6	\$ 2.655,00	\$ 15.930,00
11	840106	Altavoz activo sub/bajo, frecuencias bajas	GRABADOR	D&B	NEGRO	B6	/Z071000200965/Z071000200966	UNIDAD	2	\$ 2.832,07	\$ 5.664,14
12	840111	Herrajes y accesorios para volado de altavoces	VOLADO DE ALTA VOCES	D&B	NEGRO	T FLYING FRAME	/Z53700003622/Z53700003619	UNIDAD	2	\$ 700,00	\$ 1.400,00
13	731404	Pedestales de micrófono largos	MICROFONO LARGOS	SIENHIEISER	NEGRO	LARGO	S/S	UNIDAD	15	\$ 49,00	\$ 735,00

14	731404	Pedestales de micrófono medianos	micrófono medianos	SIPS4	NEGRO	CORTO	S/S	UNIDAD	10	\$	26.06	\$	269.60
15	730811	Extensiones eléctricas industriales	eléctricas industriales	PARRCANTE	NEGRO	LOCAL	S/S	UNIDAD	20	\$	50.00	\$	1,000.00
16	840106	Cable ETHERNET CAT 6A	CAT 6A	CAT6	NEGRO	LOCAL	S/S	UNIDAD	1	\$	200.00	\$	200.00
17	730811	Cable XLR-M-F 12 metros	M-F 12 metros	KLOZI	NEGRO	12 MM	S/S	UNIDAD	50	\$	20.00	\$	1,000.00
18	840106	Substake de conexiones XLR-TS: 12 entradas	XLR-TS: 12 entradas	SWEETWATER	NEGRO	MEDUSA	S/S	UNIDAD	2	\$	500.00	\$	1,000.00
19	840103	Estuche duro tipo rack para consola Yamaha QL1	tipo rack para consola Yamaha QL1	PARRCANTE	NEGRO	QL1	S/S	UNIDAD	1	\$	450.00	\$	450.00
20	840103	Estuche rígido para micrófono, 15 espacios	15 espacios	SWEETWATER	NEGRO	15 MICROS	S/S	UNIDAD	1	\$	319.93	\$	319.93
21	840103	Estuche de cables y accesorios	de cables y accesorios	LOCAL	NEGRO	ESTUCHE	S/S	UNIDAD	1	\$	720.00	\$	720.00
22	730811	Canleta protectora de cables modulo 1 m.	cables modulo 1 m.	LOCAL	NEGRO	YELLOW JACKET	S/S	UNIDAD	15	\$	80.00	\$	1,200.00
23	840103	Micrófono de medición	PEDISTAL METAL	BEYER	NEGRO	MM1	28842/13441	UNIDAD	2	\$	300.00	\$	600.00
24	840106	Software para mediciones electroacústicas y calibración	GRABADOR	RATIONAL ACOUSTIC	NEGRO	V8	S/S	UNIDAD	1	\$	1,000.00	\$	1,000.00
25	840103	Kit de micrófonos para batería básico de estudio	PEDISTAL METAL	SHURE	NEGRO	DKM52/57	281126683220	UNIDAD	1	\$	650.00	\$	650.00
26	840103	Micrófono dinámico para instrumento	PEDISTAL METAL	SHURE	NEGRO	SMS7	25DD1061465/2RKO258264/2RKO258267/2RKO258265/25DD1061376	UNIDAD	5	\$	150.00	\$	750.00
27	840103	Micrófono dinámico para voces	PEDISTAL METAL	SHURE	NEGRO	SM7	S/S	UNIDAD	2	\$	650.00	\$	1,300.00
28	840103	Micrófono dinámico, para voz, percusión, bajo	PEDISTAL METAL	ELECTROVOICE	NEGRO	RE20	S/S	UNIDAD	2	\$	650.00	\$	1,300.00
29	840103	Micrófono dinámico, para guitarra	PEDISTAL METAL	SENNHEISER	NEGRO	ED09	1289723113/1289723126	UNIDAD	2	\$	100.00	\$	200.00
30	840103	Micrófono para instrumentos de percusión, vientos	PEDISTAL METAL	SENNHEISER	NEGRO	MD421	1418312027/1457305390/1438312184	UNIDAD	3	\$	300.00	\$	900.00
31	840103	Micrófono dinámico de Bantlo	PEDISTAL METAL	SENNHEISER	NEGRO	E902	1398885099	UNIDAD	1	\$	200.00	\$	200.00
32	840103	Par de micrófonos multibuso, voces, vientos, OM	PEDISTAL METAL	AKG	NEGRO	AKG C414	S/S	UNIDAD	1	\$	2,600.00	\$	2,600.00
33	840103	Kit estereo de micrófonos de ribbon activos básicos para estudio.	PEDISTAL METAL	AEA	NEGRO	M22	01615/01581	UNIDAD	1	\$	2,400.00	\$	2,400.00
34	840103	Micrófono de voz clásico de estudio	PEDISTAL METAL	NEUMAN	NEGRO	U87	1349142070	UNIDAD	1	\$	3,000.00	\$	3,000.00
35	840103	Micrófono condensador multibuso	PEDISTAL METAL	WARM AUDIO	NEGRO	WA87	041800659WA87	UNIDAD	1	\$	600.00	\$	600.00

36	840103	Microfono Multibuso emulacion sistema a tubos	PIEDISTAL METAL	SENNHEISER	NEGRO	MMK3	10750085	UNIDAD	1	\$	600.00	\$	600.00
37	840103	Microfono condensador omnidireccional de diafragma pequeño	PIEDISTAL METAL	NEUMAN	NEGRO	MM183	1259050090	UNIDAD	2	\$	900.00	\$	1.800.00
38	840103	Microfono condensador cardioide de diafragma pequeño	PIEDISTAL METAL	NEUMAN	NEGRO	MM184	1269168199	UNIDAD	1	\$	887.60	\$	887.60
39	840103	Pre amplificador emulador de modelo clásico 4 canales	GABINETE METAL	WARM AUDIO	NEGRO	WA-412	WA41208180262/WA41208180261/WA41208180260	UNIDAD	3	\$	1.300.00	\$	3.900.00
40	840103	Pre amplificador emulador de modelo clásico 2 canales	GABINETE METAL	WARM AUDIO	NEGRO	WA-273	WA273001800608	UNIDAD	2	\$	1.000.00	\$	2.000.00
41	840103	Monitores de estudio	PANTALLA PLEGABLE	GENELEC	NEGRO	850	8050BPM21007743	UNIDAD	2	\$	1.700.00	\$	3.400.00
42	840103	Audifonos para estudio de grabación	SOPORTE	SENNHEISER	NEGRO	HD280	4239820597/4249815004/4249815005/4299823555/4289820596/4289820590/4249814995/4249814998	UNIDAD	8	\$	100.00	\$	800.00
43	730811	Extensión para audifonos	PARA AUDIFONOS	SWEETWATER	NEGRO	EXTENSION	S/S	UNIDAD	6	\$	18.53	\$	111.18
44	840103	Caja directa activa	CAJONERA METAL	RADIAL	NEGRO	J48	0998364	UNIDAD	1	\$	200.00	\$	200.00
45	840103	Caja directa pasiva monofónica	SOPORTE	RADIAL	NEGRO	PRO DI	923446/897352/923333/909692	UNIDAD	4	\$	100.00	\$	400.00
46	840103	Caja directa pasiva estéreo	SOPORTE	RADIAL	NEGRO	PRO D2	925288/925281	UNIDAD	2	\$	172.50	\$	345.00
47	840103	Caja directa pasiva para reamplificación	SOPORTE	RADIAL	NEGRO	REAMP	926507/926528	UNIDAD	2	\$	114.90	\$	229.80
48	731403	Barra de microfono estereo para pedestal.	SOPORTE	SWEETWATER	NEGRO	STEREO	S/S	UNIDAD	1	\$	40.00	\$	40.00
49	731403	Par de pedestal es para monitores de estudio	PIEDISTAL METAL	GATOR	NEGRO	PAR	S/S	UNIDAD	1	\$	80.00	\$	80.00
50	731403	Pedestal de microfono de altura regulable con brazo	PIEDISTAL METAL	SENNHEISER	NEGRO	LARGO	S/S	UNIDAD	10	\$	49.00	\$	490.00
51	731403	Pedestal pequeño regulable de bomb	PIEDISTAL METAL	SKPS14	NEGRO	CORTO	S/S	UNIDAD	3	\$	26.96	\$	80.88
52	840103	Pedestal boom con contrapeso	PIEDISTAL METAL	SWEETWATER	NEGRO	CONTRAPESO	S/S	UNIDAD	2	\$	120.00	\$	240.00
53	730811	Rollo de cable de microfono	ROLLO	KLOZI	NEGRO	ROLLO	S/S	ROLLO	2	\$	100.00	\$	200.00
54	840103	Parlantes activos 5" 70W de potencia	SOPORTE	GENELEC	NEGRO	8030	8030CP21125034/8030CP21125035/8030CP21125036/8030CP21125037/8030CP21125038/8030CP21125039/8030CP21125040/8030CP21125041/8030CP21125042/8030CP21125043/8030CP21125044/8030CP21125045/8030CP21125046/8030CP21125047/8030CP21125048/8030CP21125049	UNIDAD	16	\$	450.00	\$	7.200.00
55	840103	Snake de 8 canales, DB-25 Macho-1/4" TRS Macho	CAJONERA METAL	SWEETWATER	NEGRO	8 CANALES	S/S	UNIDAD	2	\$	436.70	\$	873.40
56	730811	Conector XLR macho 3 polos	macho 3 polos	NIUTRIK	NEGRO	XLR	S/S	UNIDAD	10	\$	4.00	\$	40.00
57	730811	Conector XLR hembra 3 polos	hembra 3 polos	NIUTRIK	NEGRO	XLR	S/S	UNIDAD	10	\$	4.00	\$	40.00
58	730811	Conector TS macho	TS MACHO	NIUTRIK	NEGRO	TS	S/S	UNIDAD	10	\$	4.50	\$	45.00
59	730811	Conector TRS macho	TRS MACHO	NIUTRIK	NEGRO	TRS	S/S	UNIDAD	10	\$	4.50	\$	45.00

60	736811	Cable de microfono 10m Conector: XLR macho a hembra	XLR MACHO A HEMBRA	KILOZI	NEGRO	10M	S/S	UNIDAD	15	\$	20,00	\$	300,00
61	84003	Sistemas de energia ininterrumpible (UPS)	ARMARIO DE METAL	LOCAL	NEGRO	SISTEMA	190524-468115/190712-4680445	UNIDAD	2	\$	550,00	\$	1.100,00
62	84006	DISTRIBUIDOR DE VOLTAJE (MINIMO 8 SALIDAS) 15AMP CON PROTECCION	ESTABILIZADOR E VOLTAJE	SWEETWATER	NEGRO	15 AMP	S/S	UNIDAD	2	\$	720,00	\$	1.440,00
63	84006	Medusa de retorno 16 X 4	ESTABILIZADOR E VOLTAJE	SWEETWATER	NEGRO	16X4	S/S	UNIDAD	1	\$	1.120,47	\$	1.120,47
										SUB TOTAL			\$ 87.795,00
										BASE 12 %			\$ 10.535,40
										TOTAL			\$ 98.330,40

Para constatación de lo actuado y en fe de conformidad y aceptación, suscriben la presente Acta en tres ejemplares de igual tenor y efecto, las personas que han intervenido en esta diligencia.

Entregue Conforme:

Srta. Jenny Mosquera Arias

RUC. 1791774272001

PROVEEDOR

EASA

6 de Diciembre 7413 y El Inca

RUC: 1791774272001

Tel: 2810774 4711377

Recibí Conforme:

Ing. Stefano Recalde Escobar

C.I. 0922035035

GUARDALMACEN GENERAL



Bernarda Ubidia

Srta. Bernarda Ubidia Calisto

C.I. 1712627353

ADMINISTRADORA DEL CONTRATO

**ELECTRONIC AMUSEMENT S.A.**

Matriz: Av. 6 de Diciembre N46-201 y 7413 y El Inca

Teléfonos: (593) 02 3264 472 / 3264 476

2810 731 / Fax: (593) 02 2811 046

R.U.C.: 1791774272001

www.easa-ec.com

Quito - Ecuador

FACTURA**S-001-001****0015341****AUT. SRI.: 1124467112**

DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO

Fecha: QUITO 2019-12-02Cliente: UNIVERSIDAD DE LAS ARTESRUC: 0968604120001Dirección: MALECON S/N Y CLEMENTE VALLENTeléfono: 42590700

CANTIDAD	DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
20	EXTENCIONES ELECTRICAS INDUSTRIALES	50	1.000,00
50	Cable Microfono Klotz MY206SW	20	1.000,00
15	CANAleta PROTECTORA	80	1.200,00
6	EXTENSION DE AUDIFONOS	18,53	111,18
2	Cable Microfono Klotz MY206SW	100	200,00
10	NC3MXX CONECTOR MACHO	4	40,00
10	NC3FXX CONECTOR HEMBRA	4	40,00
10	NP2X CONECTOR NEUTRIK 1/4	4,5	45,00
10	NP3X CONECTOR NEUTRIK 1/4	4,5	45,00
15	GRG1FM10.0	20	300,00
		Neto	3.981,18
		Descuento	
		Subtotal	3.981,18
		IVA 12%	477,74
		TOTAL\$	4.458,92

FORMA DE PAGO**OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO**

4.458,92

4.458,92

PAGARE A LA ORDEN: Debo y pagaré de la fecha enDías fijos en esta ciudad o en el lugar que se reconvenge A la orden de **ELECTRONIC AMUSEMENT S.A.** la cantidad de \$.....Que me obligo a pagar en el vencimiento del plazo estipulado.....También me obligo a pagar el interés del.....Anual desde el vencimiento hasta la completa cancelación y costos procesales que ocasionen el cobro, me obligo con todos mis bienes presentes y futuros, además renunció fuero y domicilio y estipulo que el tenor no podrá ser obligado a recibir el pago por partes ni aún por sus herederos. Sin protesto. Quito.....

- SELA ROMERO - Morales Vaca Galo Fernando • 1720578242001 • Aut. 13572 • Tlf.: 2591854 • Fecha de Aut.: 18/MAR/2019 • Fecha de Cad.: 18/MAR/2020 • Del 15301 al 15350

Electronic Amusement S.A.

6 de Diciembre 7413 y El Inca

RUC: 1791774272001

Telfs: 2810731 / 3264476

*Bernarda Chidia***FIRMA DEUDOR**

**ELECTRONIC AMUSEMENT S.A.**

Matriz: Av. 6 de Diciembre N46-201 y 7413 y El Inca

Teléfonos: (593) 02 3264 472 / 3264 476

2810 731 / Fax: (593) 02 2811 046

R.U.C.: 1791774272001

www.easa-ec.com

Quito - Ecuador

FACTURA**S-001-001****0015342****AUT. SRI.: 1124467112**

DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO

Fecha: QUITO 2019-12-02Cliente: UNIVERSIDAD DE LAS ARTESRUC: 0968604120001Dirección: MALECON S/N Y CLEMENTE VALLENTeléfono: 42590700

CANTIDAD	DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
10	STAGE BUG SB-2	74	740,00
15	PEDESTAL DE MIC LARGO	49	735,00
10	PEDESTAL MEDIANO	26,96	269,60
1	BARRA DE MIC STEREO	40	40,00
1	PEDESTALES MONITOR GFW-SPK-SM50	80	80,00
10	PEDESTAL DE MIC BRAZO	49	490,00
3	PEDESTAL PEQ DE BOMBO	26,96	80,88
			-
			-
			-
		Neto	2.435,48
		Descuento	
		Subtotal	2.435,48
		IVA 12%	292,26
		TOTAL\$	2.727,74

FORMA DE PAGO**OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO**

2.727,74

PAGARE A LA ORDEN: Debo y pagaré de la fecha enDías fijos en esta ciudad o en el lugar que se reconvenge A la orden de **ELECTRONIC AMUSEMENT S.A.** la cantidad de \$.....**2.727,74**.....Que me obligo a pagar en el vencimiento del plazo estipulado.....También me obligo a pagar el interés del.....Anual desde el vencimiento hasta la completa cancelación y costos procesales que ocasionen el cobro, me obligo con todos mis bienes presentes y futuros, además renunció fuero y domicilio y estipulo que el tenor no podrá ser obligado a recibir el pago por partes ni aún por sus herederos. Sin protesto. Quito.....

— **SELA ROMERO** Morales Vaca Galo Fernando • 1720578242001 • Aut. 13572 • Tlf.: 2591854 • Fecha de Aut.: 18/MAR/2019 • Fecha de Cad.: 18/MAR/2020 • Del 15301 al 15350

Electronic Amusement S.A.
6 de Diciembre 7413 y El Inca
RUC: 1791774272001
ELECTRONIC AMUSEMENT S.A.

Bernarda Urbina
FIRMA DEUDOR

**ELECTRONIC AMUSEMENT S.A.**

Matriz: Av. 6 de Diciembre N46-201 y 7413 y El Inca

Teléfonos: (593) 02 3264 472 / 3264 476

2810 731 / Fax: (593) 02 2811 046

R.U.C.: 1791774272001

www.easa-ec.com

Quito - Ecuador

FACTURA

S-001-001

0015344

AUT. SRI.: 1124467112

DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO

Fecha: QUITO 2019-12-02

Cliente: UNIVERSIDAD DE LAS ARTES

RUC: 0968604120001

Dirección: MALECON S/N Y CLEMENTE VALLEN

Teléfono: 42590700

CANTIDAD	DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
1	504296 E 600 DRUM	1100	1.100,00
5	SHURT BETA 57	180	900,00
3	SHURT BETA 58	200	600,00
3	SHURT KSM 137	350	1.050,00
3	SHURT BETA 87	370	1.110,00
1	CABLE SISTEMA DE AUDIO	348	348,00
1	RACK DE ABASTESIMIENTO	1450	1.450,00
1	D80 AMPLIFIER NL4	7100	7.100,00
6	T10 LOUDSPEAKER NLT4F/M	2655	15.930,00
2	B6 SUBWOOFER NLT4F/M	2832,07	5.664,14
2	T FLYING FRAME	700	1.400,00
1	CABLE KAT 6	200	200,00
2	MEDUSA 12 CANALES	500	1.000,00
1	ESTUCHE YAMAHA QL1	450	450,00
1	ESTUCHE DE MIC	319,93	319,93
1	ESTUCHE DE CABLES Y ACCESORIOS	720	720,00
2	MIC MM1	300	600,00
1	SMAART V8	1000	1.000,00
1	SHURT DMK52/57	650	650,00
5	SHURT SM57	150	750,00
		Neto	42.342,07
		Descuento	-
		Subtotal	42.342,07
		IVA 12%	5.081,05
		TOTAL\$	47.423,12

FORMA DE PAGO

OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO

47.423,12

PAGARE A LA ORDEN: Debo y pagaré de la fecha enDías fijos en esta ciudad o en el lugar que se reconvenge A la orden de **ELECTRONIC AMUSEMENT S.A.** la cantidad de \$.....47.423,12.....Que me obligo a pagar en el vencimiento del plazo estipulado.....También me obligo a pagar el interés del.....Anual desde el vencimiento hasta la completa cancelación y costos procesales que ocasionen el cobro, me obligo con todos mis bienes presentes y futuros, además renunció fuero y domicilio y estipulo que el tenor no podrá ser obligado a recibir el pago por partes ni aún por sus herederos. Sin protesto. Quito.....

EASA

Electron Music S.A. • Montalvo y Vaca • Fernando • 1720578242001 • Aut. 13572 • Tlf.: 2591854 • Fecha de Aut.: 18/MAR/2019 • Fecha de Cad.: 18/MAR/2020 • Del 15301 al 15350

6 de Diciembre 7413 y El Inca

RUC: 1791774272001

Tel: 2810731 / 3264472

ELECTRONIC AMUSEMENT S.A.

Bernarda Chulita

FIRMA DEUDOR

**ELECTRONIC AMUSEMENT S.A.**

Matriz: Av. 6 de Diciembre N46-201 y 7413 y El Inca

Teléfonos: (593) 02 3264 472 / 3264 476

2810 731 / Fax: (593) 02 2811 046

R.U.C.: 1791774272001

www.easa-ec.com

Quito - Ecuador

FACTURA**S-001-001****0015345****AUT. SRI.: 1124467112**

DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO

Fecha: QUITO 2019-12-02Cliente: UNIVERSIDAD DE LAS ARTESRUC: 0968604120001Dirección: MALECON S/N Y CLEMENTE VALLENTeléfono: 42590700

CANTIDAD	DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO	V. UNITARIO	VALOR TOTAL
2	SHURT SM7	650	1.300,00
2	ELECTROVOISE RE20	650	1.300,00
2	500074 E 609 MICROFONO DE INSTRUMENTO	100	200,00
3	000984 MD 421 STUDIO DIRECTIONAL MICROPHONE	300	900,00
1	500199 E902 MICROFONO DE BOMBO	200	200,00
1	AKG C414	2600	2.600,00
1	AEA N22	2400	2.400,00
1	USU87AI/SET Z U 87 AI SET Z	3000	3.000,00
1	WA-87 87 STYLE LARGE CONDENSER	600	600,00
1	506195 MK 8	600	600,00
2	8521 KM 183	900	1.800,00
1	8389 KM 184 MT	887,6	887,60
3	WA 412 4 CHANNEL 312 STYLE PREAMP DI	1300	3.900,00
2	WA 273 2 CHANNEL PREAMP STEREO	1000	2.000,00
2	8050BPM-2 MONITOR	1700	3.400,00
8	506845 HD 280 PRO AUDIFONOS (PROFESIONALES)	100	800,00
1	J48 CAJA DIRECTA ACTIVA 1 CANAL	200	200,00
4	PRO D1 CAJA DIRECTA PASIVA 1 CANAL	100	400,00
2	PRO D2 CAJA DIRECTA PASIVA 2 CANALES	172,5	345,00
2	RADIAL PRO RMP	114,9	229,80
		Neto	27.062,40
		Descuento	-
		Subtotal	27.062,40
		IVA 12 %	3.247,49
		TOTALS	30.309,89

FORMA DE PAGO**OTROS CON UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO**

30.309,89

30.309,89

PAGARE A LA ORDEN: Debo y pagaré de la fecha enDías fijos en esta ciudad o en el lugar que se reconvenge A la orden de **ELECTRONIC AMUSEMENT S.A.** la cantidad de \$.....Que me obligo a pagar en el vencimiento del plazo estipulado.....También me obligo a pagar el interés del.....Anual desde el vencimiento hasta la completa cancelación y costos procesales que ocasionen el cobro, me obligo con todos mis bienes presentes y futuros, además renunció fuero y domicilio y estipulo que el tenor no podrá ser obligado a recibir el pago por partes ni aún por sus herederos. Sin protesto. Quito.....

— SELAROMA GALA Morales Valca, Galo Fernando • 1720578242001 • Aut. 13572 • Tlf.: 2591854 • Fecha de Aut.: 18/MAR/2019 • Fecha de Cad.: 18/MAR/2020 • Del 15301 al 15350

Electronic Amusement S.A.

6 de Diciembre 7413 y El Inca

RUC: 1791774272001**TELEFONOS: 02 3264 472 / 3264 476***Bernada Chidia***FIRMA DEUDOR**

ELECTRONIC AMUSEMENT S.A.

Matriz: Av. 6 de Diciembre N46-201 y 7413 y El Inca

Teléfonos: (593) 02 3264 472 / 3264 476

2810 731 / Fax: (593) 02 2811 046

R.U.C.: 1791774272001

www.easa-ec.com

Quito - Ecuador

FACTURA

S-001-001

0015346

AUT. SRI.: 1124467112

DOCUMENTO CATEGORIZADO: NO

Fecha: QUITO 2019-12-02

Cliente: UNIVERSIDAD DE LAS ARTES

RUC: 0968604120001

Dirección: MALECON S/N Y CLEMENTE VALLEN

Teléfono: 42590700

[illegible]

— **SEJAROMIE** Morales Vaca Gato Fernando • 1720578242001 • Aut. 13572 • Tlf.: 2591854 • Fecha de Aut.: 18/MAR/2019 • Fecha de Cad.: 18/MAR/2020 • Del 15301 al 15350

6 de Diciembre 7413 y El Inca

RUC: 1791774272001

Tel: 2810731 / 3264472

ELECTRONIC AMUSEMENT S.A.

ELECTRONIC AMUSEMENT S.A.

Bernarda Ubidia.